
Fra: Almo Sau- og Gårdsdrift <post@almogard.no>
Sendt: 26. mars 2016 11:17
Til: Eirik Bouwer Utne
Kopi: Geir Smith; Åse Marie Reisæter; Anders Konglevoll; Laila Bjørge; Eli Bjørklid; Aud Sølvi Fosse Drengenes; Kjersti Flatraker; Anne Kristin Tonning; Kristin Goverud
Emne: Vedrørende Kartlegging og verdisetting av friluftsområde i Meland - folkemøte Meland Rådhus onsdag 6. april kl. 18:00

Deres sak 14/4321 - 16/5963

Som grunneiere i Meland spør vi om faglagene for landbruksnæringen er tatt med på råd når det gjelder opprettelsen og klassifiseringen av områdene

Vi eier grunn i felt 49, som ennå ikke er klassifisert. Det ligger inntil et planlagt boligfelt og det er beitemark, selv om det ikke går dyr der nå. Når nå Meland kommune setter området som sin eiendom i kolonne for eier i publiserte dokumenter, kan almennhelen misforstå dette til å være allemannseie, mens det er grunneierne som får utgiftene til å holde i stand gjerder og beskytte dyr som går på beite der folk svimer rundt. Vi har allerede hatt folk springende med store hunder gjennom et sauebeite, etter at det ble satt opp orienteringsposter på hver side av marken. Folk skjønner ikke at det er skremmende for et byttedyr at folk springer (sauer gjør det bare om det er fare) og det blir overhode ikke bedre av at mennesket er i følge med en av hovedpredatorne til sau. En mann med hund som springer gjennom et beite, kan forårsake skader på dyr som flykter eller sauer som blir syke og mister melk, noe som går ut over lammene. Vi har såkalt "villsau", men de har også rett til ikke å bli skremt, særlig hjemme på eget beite.

Ikke misforstå, vi er **for** at folk bruker naturen og vi er **glad** for at flere enn oss kan nytte kulturlandskapet vi og sauene våre produserer, men rett skal være rett, dersom kommunen ser seg ut private eiendommer/innmark som friluftsområder, bør i det minste grunneier/dyreeier ha et ord med i laget og faglagene bør inviteres med for å forebygge kommende konflikter. I listen over de som er invitert til møtet, er kun skogeierlaget representert, ikke bondelaget, småbrukerlaget eller Lindås og Meland Sau og Geit.

Erfaringer fra andre steder viser at det så og si uten unntak oppstår konflikter med primærnæringen husdyrhold/landbruk i friluftsområder nær bebyggelse. Det er også planlagt et megastort boligområde "et steinkast" fra nevnte felt, borte på Flatøy. Med utbyggingen midt i friluftsområdene der, vil folk måtte trekke andre steder for rekreasjon og da blir faktisk Fageråsen et av de nærmeste alternativene. Folk tror fullt og fast på at allemannsretten og friluftsløven betyr at det er fritt fram over alt og de utnytter det uten hemninger til det skjer skade. Sauer er jaget på sjøen i beiteområder ved et fyr, fordi folk slipper hundene løs og lar dem "leke" fritt med sauer og lam.

Meland kommune må være seg ansvaret bevisst og ta det med i all planlegging og informasjon til publikum, slik at når områdene blir presentert, så blir det samtidig presisert at dette er privat eiendom, det er fremdeles båndtvang, uavhengig av hva folk synes om bønder, sauer og andre beitedyrs rettigheter. Hesteeieren i nabolaget opplevde at strømgjerdet var klippet i stykker og portene ble satt åpne. Meland kommune kan være foregangskommunen som avverger situasjoner med fakkeltog og trusler mot en dyreeier som pålagt etter norsk lov har beskyttet og forsvart husdyrene sine og skutt en hund som for n'te gang går løs på sauene hans.

Det er allerede en tursti gjennom Stekkedalen, litt vest for felt 49 Fageråsen. Vi vil reparere delen som ligger på vår eiendom, men **etter** at vi har sluppet dyr der, slik at folk er klar over at de går i et beiteområde helt fra starten, når stien blir mer farbar. For å kunne bruke området til beite vil vi få

merutgifter pga denne turstien og det er greit, den stien har ligget der siden 1800-tallet, men vi vil ikke ha skadede dyr pga folks tankeløshet. Heller ikke i Fageråsen.

Oppsummert:

Meland kommune bes kontakte faglagene for primærnæring snarest og finne *langsiktige og gode løsninger* på situasjoner vi vet vil komme, når friluftsjnteressene skal utøves på innmark med beitedyr.

Dette gjelder ikke kun Fageråsen, men hele kommunen.

Meland kommune kan redusere konfliktnivået ved at de tar noe av regningen for turstiene, dvs at skikkelig merking og gode porter blir satt opp av kommunen

Turverdien øker i områder der beitedyr og friluftsjnteressene *samarbeider*. Dersom det oppstår konflikter og det ender med at beitedyrene må fjernes, vil landskapet ha mindre verdi som turområde også.

Meland kommune bes informere innbyggerne om hva Friluftsløven og Allemannsretten gir av rettigheter, (gå der du vil) plikter (lukk porten) og forbud (ikke slipp hunden løs).

I 4H på 70-tallet lærte vi et fint dikt:

Bryt ikke gjerde, lukk igjen grind!
Tenn ikke ild i tørrvær og vind!
Bryt ikke kvister, skjær ikke bark!
Sleng ikke avfall i skog og mark!
Skad ikke såflekke, planter og bar,
og fugler og reder i busker og snar!
Bryt ikke villmarkens ro og fred!
Rydd og slukk på ditt hvilested!
Ferdes i skogen med åpent sinn!
Husk at dens fred og skjønnhet er din!

- Håkon Lie -

- da er du velkommen tilbake.

Med vennlig hilsen

Aili og Reidar Holst

Fosse 188
5918 Frekhaug

90565126
56177459

post@almogard.no
www.almogard.no

Denne e-posten har blitt sendt fra en virusfri datamaskin som er beskyttet av Avast.

www.avast.com